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Szanowni Państwo
W związku z niecodzienną sytuacją spowodowaną epidemią COVID-19 
oraz wyjątkowo wysoką absencją pracowników Urzędu, informujemy, że 
pomimo dokładania wszelkich starań, sprawy zgłaszane do Urzędu mogą 
być załatwiane z opóźnieniem.

Prosimy o zrozumienie zaistniałej sy-
tuacji. Wnioski o dotację na wymia-
nę źródeł ciepła składane w ramach 

Programu Ograniczania Niskiej Emi-
sji są na etapie weryfikacji i opracowy-
wania. O terminie losowania będziemy 
Państwa informować.

Jednocześnie prosimy pamiętać, że 
w dalszym ciągu ograniczona jest bez-
pośrednia obsługa w Urzędzie Gminy 
i wszelkie wizyty należy umówić tele-
fonicznie. Na umówione spotkanie na-
leży przybyć punktualnie i poczekać na 
pracownika urzędu. Przy wejściu do bu-
dynku urzędu Klient zostanie poproszo-
ny o potwierdzenie swojej tożsamości. 
Oczekujący klienci zobowiązani są do 
zachowania odpowiednich, bezpiecz-
nych odległości, a wejście do budynku 
urzędu możliwe jest tylko z zasłoniętym 

nosem i ustami. Po wejściu do budynku 
obowiązkowo należy dokonać dezynfek-
cji rąk. W urzędzie obowiązywać będą 
także dodatkowe zasady:
•  przy stanowisku obsługi znajdować 

się może tylko jeden klient (nie doty-
czy opiekunów/kuratorów osób nie-
pełnosprawnych i starszych oraz osób 
małoletnich) oraz pracownik/pra-
cownicy urzędu,

•  na terenie budynku urzędu klient 
może poruszać się tylko w obecności 
pracownika wydziału/biura związa-
nego z przedmiotem wizyty,

•  po załatwieniu sprawy należy natych-
miast opuścić budynek urzędu.

Zachęcamy do załatwiania spraw telefo-
nicznie, mailowo, faksem lub za pośred-
nictwem platformy SEKAP i EPUAP.

/UG/

GMINA GIERAŁTOWICE. EKOLOGICZNA AKCJA SAMORZĄDU

Kompostownik  
użyczysz bezpłatnie
Nie trzeba od razu wykładać kilkudziesięciu (co najmniej) złotych na zakup 
kompostownika. Po co, skoro można będzie go za darmo wypożyczyć,  
a po dwóch latach użytkowania stać się jego właścicielem.

T aka możliwość pojawi się nieba-
wem dzięki specjalnej proekolo-
gicznej akcji samorządu Gminy 

Gierałtowice. 26 kwietnia rusza nabór 

wniosków celem bezpłatnego użycze-
nia kompostowników na terenie so-
łectw Chudów, Gierałtowice, Paniów-
ki i Przyszowice.
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KIELCE. MISTRZOSTWA ŚWIATA W BOKSIE OLIMPIJSKIM

Historyczny debiut Izabeli
Izabela Rozkoszek (Garda Gierałtowice) otwarła kolejną, nową kartę historii 
gminnego sportu. 

Młodzieżowych Mistrzostwach Świata 
w Boksie Olimpijskim, które ruszyły  
13 kwietnia w Kielcach. Pomimo pan-
demii do Kielc przyjechali reprezentan-
ci 52 krajów, w sumie ponad czterystu 
młodych sportowców. Izabela repre-
zentowała Polskę w kategorii wagowej 
do 60 kg. Na ring wyszła już pierwsze-
go dnia zawodów (13 kwietnia). Naprze-

ciw niej stanęła reprezentantka Włoch, 
Daniela Golino – wicemistrzyni Euro-
py w kat. 60 kg. Tak więc los skojarzył 
w pierwszej rundzie dwie wicemistrzy-
nie Starego Kontynentu – przypomina-
my, Rozkoszek to wicemistrzyni Euro-
py z Budwy, w niższej jednak kategorii 
wagowej – do 57 kg. 

Choć tym razem nie zapisała jej jesz-
cze złotymi zgłoskami, to z dumą 
możemy odnotować fakt, iż spor-

towiec z naszej gminy, z klubu działa-

jącego w naszej gminie, po raz pierwszy 
w historii reprezentował Polskę na ofi-
cjalnych mistrzostwach świata w dyscy-
plinie olimpijskiej. Miało to miejsce na 

SZCZEGÓŁY NA STRONIE 12

W dniu 4 maja 2021 roku (wtorek) Urząd Gminy Gierałtowice będzie nieczynny 

Po walce: Izabela (strój niebieski) i Daniela oczekują na sędziowski werdykt. Foto: Youtube
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WSPOMNIENIE ŚWIĄT...

Wiara w nowe życie
To już drugie Święta Wielkanocne w reżimie sanitarnym. Choć kościelne ławy były pustawe, 
wierni nie tracą nadziei na lepszą przyszłość. Gorliwie się o to modlili...

Zdjęcie z 1945 roku. 
Foto: Archiwum Razem dla Przyszowic

W Wielki Piątek odwie-
dzi l iśmy świątynie 
w Chudowie i Przyszo-

wicach, uwieczniając w kadrach 
liturgię. Jedną z jej części jest 
adoracja krzyża - dodatkową 
wymowę ma ona w Przyszowi-
cach, gdzie wierni adorują za-

bytkowy krzyż z niezwykłą hi-
storią. Za stroną fb „Razem dla 
Przyszowic” przypominamy ją.

W 1945 roku, gdy przez miej-
scowość przetaczał się front, 
przyszowicka świątynia zo-
stała ostrzelana. Także przed-
sionek kościoła, gdzie wisiał 

krzyż. Jednak wszystkie kule 
ominęły drzewo i figurę Jezu-
sa. Najwymowniej widać to na 
archiwalnym zdjęciu. Miesz-
kańcy pamiętają o tym wyda-
rzeniu i dbają, by nie popadło 
w zapomnienie.

/jm/

Przyszowicki krzyż adorowany współcześnie.  
 Fot. Jerzy Miszczyk

EKOLOGIA. FINAŁ AKCJI „BÓG DAJE ŻYCIE, SMOG JE ODBIERA”

To naprawdę 
zbożny cel...
Wszystkie parafie naszej gminy włączyły się do 
ogólnopolskiej kampanii „Bóg daje życie – smog je odbiera” 
pod patronatem Konferencji Episkopatu Polski.

W niedzielę, 21 marca, do ponad ośmiu tysięcy parafii trafiły, 
wraz ze specjalnym numerem Gościa Niedzielnego, plakat 
i materiały informujące o problemie zanieczyszczenia po-

wietrza i sposobach jego rozwiązania – między innymi o możli-
wościach uzyskania dotacji na wymianę kotła. Tak wyglądał finał 
kampanii w ramach programu Zielonych Parafii, koordynowane-
go przez Światowy Ruch Katolików na rzecz Środowiska.

Troska o środowisko nie jest tematem nowym w nauczaniu pa-
pieskim. Dość przypomnieć, że dwie dekady temu św. Jan Paweł II 
nawoływał do ekologicznego nawrócenia, a papież Franciszek po-
święcił dbałości o naturę encyklikę „Laudato si”. To w życiu wier-
nych, zwłaszcza w rejonach dotkniętych zanieczyszczeniem po-
wietrza, fundamentalna sprawa. Wyłuszcza to Wojciech Szczypka 
z Gierałtowickiego Alarmu Smogowego, inicjator edukacyjnej akcji.

– W tym kontekście przykazanie miłości może być rozumiane 
jako troska o powietrze, jakim oddychają nasi sąsiedzi – tłumaczy. 
– W takim sensie wymianę starego kotła można również interpre-
tować jako uczynek miłosierdzia.

Inicjatorom przedsięwzięcia przyświeca nie tylko zwiększenie spo-
łecznej świadomości. Liczą też, że przełoży się ono na realne decyzje.

– Ważne jest też dla nas, aby uświadomić mieszkańcom, że są 
pieniądze na wymianę starych kotłów. Że dotacje programu „Czy-
ste powietrze” można łączyć z ulgą termomodernizacyjną i dota-
cjami lokalnym. W ten sposób można pokryć często większość in-
westycji, a jeśli wykona się również termomodernizację – można 
obniżyć koszty ogrzewania na stałe – wyjaśnia Wojciech Szczypka.

Pragnący skorzystać z możliwości, jakie daje Program Czyste Po-
wietrze, mogą poznać szczegóły dzwoniąc pod nr. tel. 22 340 40 80.

Beneficjenci bardzo mile widziani.
/bw/ Foto: Arkadiusz Łyko/iknurow.pl

Wolontariusze podzielili się z wiernymi materiałami informacyjnymi.

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ś.p.
Gerdy Czapelki

zasłużonej społeczniczki, wieloletniej Sołtys Gierałtowic 
i Przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich 

w Gierałtowicach.

Rodzinie i Najbliższym
składamy serdeczne wyrazy współczucia

Pracownicy Urzędu Gminy 
Gierałtowice 

Radni  
Gminy Gierałtowice

Wójt  
Gminy Gierałtowice

Przewodniczący  
Rady Gminy Gierałtowice

kondolencje

GIERAŁTOWICE

Nie żyje Gerda Czapelka
W piątek, 16 kwietnia, zmarła Gerda Czapelka, wieloletnia sołtys Gierałtowic.

Odkąd pamiętam, działam na rzecz innych 
ludzi, a problemy, z którymi się borykali, 
nigdy nie były mi obojętne. Stwierdziłam 

więc, że jako sołtys jeszcze lepiej będę mogła się 
przysłużyć mieszkańcom – te słowa sprzed nie-
spełna dwóch lat, wyrażone na łamach Wiado-
mości Powiatu Gliwickiego, były życiowym cre-
do Gerdy Czapelki.

Wszyscy ją w Gierałtowicach znali. Tu się uro-
dziła, tu mieszkała i prowadziła z mężem gospo-
darstwo rolne. Niezwykle sympatyczna i ener-

giczna, zawsze uśmiechnięta, miała wyjątkowo 
dobry wpływ na ludzi. Mieszkańcy odwdzięcza-
li się jej zaufaniem: od 18 lat była sołtysem w Gie-
rałtowicach, ponad dekadę przewodziła miejsco-
wemu Kołu Gospodyń Wiejskich.

– Była dobrym szefem, człowiekiem ogromnego 
serca, dbała o nasze sołectwo i ludzi w nim miesz-
kających – napisała Rada Sołecka Gierałtowic na 
facebookowym profilu. – Była lokalną patriotką, 
nigdy nikomu nie odmówiła pomocy.

Nie sposób zliczyć pomysłów i inicjatyw, któ-
re kreowała i realizowała dla dobra lokalnej spo-
łeczności.

– Nasze spotkania pozostaną w pamięci jako do-
brze zorganizowane i zaplanowane – podkreślają 
członkowie Rady Sołeckiej. – Współpraca z Panią 
Sołtys była dla nas przyjemnością i zaszczytem.

Choć wymiar społecznikowskiego dzieła Ger-
dy Czapelki wykraczał poza obręb gminy i po-
wiatu, najbliższa była jej rodzinna miejscowość.

– Bardzo podoba mi się, że Gierałtowice są częścią 
zmieniającego się świata i wraz z nim zmieniają się 
na lepsze – podkreślała w rozmowie z miesięcz-
nikiem. – Jednakże cieszy mnie też to, że pomimo 
tych zmian wiele wartości pozostaje niezmiennych 
– a mianowicie te związane z tradycją, a także sza-
cunek dla drugiego człowieka, uczciwość i rodzina.

Jeśli w Niebie jest coś do zrobienia, Pani Gerda 
na pewno się tym zajmie...

/bw/  Foto: Jerzy Miszczyk



3 Nr 16 4,  k wiec ień 2021

reklama

KOMUNIKACJA

Metrolinie się spóźniają
Zapowiadane szybkie autobusy, wśród nich linia M18, 
przecinająca naszą gminę, nieco się opóźnią.  
Powodem  COVID-19 i związane z epidemią obostrzenia.

Jak informowaliśmy w po-
przednim wydaniu „Wie-
ści...”, metrolinie to system 

31 linii autobusowych, dzięki 
którym będzie można łatwiej 
przemieszczać się między naj-
większymi ośrodkami Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropo-
lii. Wśród nich M18, czyli linia 

na trasie Gliwice – Tychy z przy-
stankiem Przyszowice Skrzy-
żowanie.

5 kwietnia miały ruszyć 
pierwsze kursy. Nie ruszyły. Po-
wodem epidemiczne obostrze-
nia. Metrolinie mają wystar-
tować tydzień po zakończeniu 
obecnego lockdownu.  /bw/

Zmianom ulegną w zasadzie 
wszystkie elementy infra-
struktury przystankowej.

– Słupki będą składać się 
z modułów. Na tablicach poja-
wią się kody QR, których zeska-
nowanie umożliwi przejście do 
internetowego rozkładu jazdy 
danego stanowiska – informuje 
rzecznik prasowy ZTM Michał 
Wawrzaszek. – Zgodnie z no-
wym projektem pojawią się rów-
nież specjalne miejsca w gablo-

tach, w których oprócz nazwy 
przystanku, numeru stanowi-
ska i informacji o organizatorze 
transportu, pasażerowie będą 
mogli znaleźć wszystkie najważ-
niejsze informacje dotyczące or-
ganizacji ruchu.

Na rozkładach jazdy przy nu-
merach linii objętych zmiana-
mi pojawią się specjalne znacz-
niki oraz kod QR odsyłający do 
komunikatu na stronie interne-
towej ZTM.

– Zmodyfikowany zostanie 
także wygląd rozkładów jaz-
dy oraz ich oznaczenia graficz-
ne, co znacznie poprawi czytel-
ność. Wszystkie będą drukowane 
na białym tle – dodaje rzecznik. 
– Kolor żółty, który dotychczas 
pojawiał się na rozkładach linii 
tramwajowych, zarezerwowany 
będzie dla tymczasowych zmian, 
tak by zwracać uwagę osób korzy-
stających z transportu zbiorowego.

ZTM zapewnia, że odświeżenie 
starego systemu informacji wizu-
alnej dla transportu miejskiego 
i wprowadzenie do niego zupeł-
nie nowych elementów, jest po-
trzebne i odpowiada na obecne 
potrzeby pasażerów. Przynieść 
ma też oszczędności.

Na tym nie koniec. W przyszło-
ści zniknąć mają nośniki analo-
gowe (m.in. znikną drukowane 
formy rozkładów jazdy), zastą-
pią je elektroniczne.

/bw/

Zmiany na przystankach
Zmieni się wygląd rozkładów jazdy, słupków i gablot na 
przystankach komunikacji miejskiej. – Poprawi się ich 
funkcjonalność i estetyka – przekonuje Zarząd Transportu 
Metropolitalnego.

KOMUNIKACJA

Wizualizacja wyglądu przystanków po zmianach.  (materiały prasowej ZTM)
reklama

W gminie dzieje się ciągle 
bardzo dużo. Rozpoczęła 
się akcja „kompostowni-

ki dla mieszkańców”. Pierwsze 
100 sztuk trafi do tych wszyst-
kich, którzy zadeklarują kom-
postowanie. Kompostowniki są 
duże, bo to ponad 800 l i solid-
ne. Na pewno posłużą wiele lat. 
Będzie też bardziej ekologicznie 

i ekonomicznie.  Na ukończe-
niu są również analizy finanso-
we systemu opłat śmieciowych. 
Mam nadzieję, że już w najbliż-
szym czasie będę mógł przedło-
żyć Radzie Gminy propozycję 
zwiększenia ulgi dla osób kom-
postujących odpady zielone.

Trwają również prace związa-
ne z systemem oświetlenia na-

szej gminy. Ponad 90% słupów 
oświetleniowych nie jest własno-
ścią gminy. Trzeba było przygo-
tować odpowiednie procedury, 
zgodne z przepisami prawa, żeby 
móc „przebadać” sieć oświetle-
niową. To niestety zabrało tro-
chę czasu. Obecnie prowadzone 
są działania związane z określe-
niem zakresu modernizacji, jaki 

jest konieczny, żeby oświetlenie 
było sprawne, skuteczne, a przy 
okazji ekonomiczne. Gdy tylko 
będą znane wyniki ekspertyz, 
podjęte zostaną działania zmie-
rzające do zmodernizowania sie-
ci oświetleniowej w całej gminie 
(tam, gdzie będzie to konieczne). 
Obejmować będzie to również 
doświetlenie tych miejsc, gdzie 
obecnie jest za ciemno. Docelo-
wo ma to pozwolić zakończyć tę 
niekomfortową sytuację czaso-
wego wyłączania oświetlenia. 
Oszczędność z tego tytułu jest 
niebagatelna, ponieważ to po-
nad 15 tys. zł miesięcznie, w ska-
li roku ok 200 tys. zł.

Sukcesem zakończył się nabór 
na dotacje do wymiany pieców. 
Złożono 350 wniosków. Zanosi 

się na rekord. I to dobrze. To ko-
lejne kilkaset pieców, które zo-
staną wymienione na bardziej 
ekologiczne. Efekt odczujemy 
już pewnie w następnym sezo-
nie grzewczym. Obecnie pra-
cujemy nad weryfikacją wnio-
sków. Podkreślam raz jeszcze, 
że wszyscy z którymi zostanie 
podpisana umowa, otrzymają 
dotację. Losowanie określi je-
dynie kolejność wypłat dotacji.

Trwa wyłożenie projektów 
planów zagospodarowania 
przestrzennego dla Przyszowic 
i Chudowa. Po zakończeniu tego 
etapu do wyłożenia zostaną skie-
rowane projekty dla Gierałtowic 
i Paniówek. Jeśli wszystko będzie 
przebiegało planowo, projekty do 
uchwalenia będą przedłożone Ra-
dzie Gminy w okolicy września.

Szykujemy też sympatycz-
ny upominek dla naszych no-
wych, najmniejszych mieszkań-
ców. Proszę obserwować naszą 
stronę i profil na FB.

Leszek Żogała
Wójt Gminy

/16 kwietnia 2021/

Lepsze oświetlenie na widoku
Mam nadzieję, że gdy będziecie Państwo czytać te słowa, będzie już wiosna nie tylko w kalendarzu, ale i za oknem. 
Tegoroczny kwiecień, to dobry symbol ostatnich 12 miesięcy. Jest nie tak, jakbyśmy oczekiwali, chociaż przecież było 
kilka „pogodnych dni”. Piszę te słowa oczywiście głównie w kontekście epidemii, która ciągle nas dotyka. Ale informacji 
o pandemii jest wiele, myślę więc, że tutaj mogę je Państwu darować.

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI
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Zgodnie z propozycją Śląskie-
go Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach środki finan-

sowe na realizację Programu 
w naszym powiecie wynoszą 
ponad 160 tys. złotych.

Program przeznaczony jest dla:
  dzieci do 16 roku życia z orze-

czeniem o niepełnospraw-
ności, łącznie ze wskazania-
mi: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub po-
mocy innej osoby w związ-
ku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz koniecz-
ności stałego współudziału 
na co dzień opiekuna dziec-
ka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji peł-

noletnich osób niepełno-
sprawnych, posiadających 
orzeczenie;

  osób niepełnosprawnych 
posiadających orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnospraw-
ności (wydane na podstawie 
ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełno-
sprawnych albo orzeczenie 
równoważne do wyżej wy-
mienionych).

– Usługi w szczególności pole-
gają na: wyjściu, powrocie oraz 
dojazdach w wybrane przez 
uczestnika Programu miejsce, do-
jazdach na rehabilitację i zajęcia 

terapeutyczne, pomoc w zaku-
pach z zastrzeżeniem aktywne-
go udziału uczestnika Programu 
przy ich realizacji, załatwieniu 
spraw urzędowych, nawiązaniu 
kontaktu z różnego rodzaju or-
ganizacjami, korzystaniu z dóbr 
kultury (tj. muzeum, teatr, kino, 
wystawy itp.) oraz wykonywa-
niu czynności dnia codziennego 
– informuje gliwickie starostwo.

Usługi asystenta mogą być re-
alizowane przez 24 godziny na 
dobę przez 7 dni w tygodniu, nie 
przekraczając limitu 60 godzin 
miesięcznie na jednego uczestni-
ka. Spotkania asystenta z osobą 
z niepełnosprawnością są ustala-
ne na bieżąco, w miarę potrzeb 
i możliwości obu stron.

Uczestnik programu za usłu-
gi asystenta nie ponosi żadnych 
odpłatności.

– Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców powiatu gliwickiego za-
interesowanych udziałem w Pro-
gramie do kontaktu z Zespołem 
ds. Osób Niepełnosprawnych 
i Starszych Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Gli-
wicach pod numerami telefonu 
32 332 66 14, 514 441 920 – urzęd-
nicy liczą na odzew.

– Każdy z nas chce samo-
dzielnie radzić sobie z bieżący-
mi sprawami. Móc w danej chwi-
li zdecydować, że wybiera się na 
zakupy, do kina, na wizytę le-
karską lub rehabilitację, czy na 
kawę z przyjaciółmi. Jednak nie-

którzy spośród nas ze względu 
na niepełnoprawność nie mogą 
sami wykonać wielu z codzien-
nych czynności. Sytuacja ta 
może ograniczać funkcjonowa-
nie i wpływać negatywnie na ja-
kość życia – mówi Ewa Pawlak 
z Zespołu ds. Osób Niepełno-
sprawnych i Starszych w PCPR 
w Gliwicach. – Wtedy właśnie 
nieoceniona bywa pomocna dłoń, 
która towarzyszy nam w prze-
mieszczaniu się czy wspólnym 
spędzaniu czasu poza domem.

/sisp, jm, bw/

UŁATWIENIA W STAROSTWIE POWIATOWYM

POWIAT

Asystenci mile widziani
Powiat Gliwicki ponownie przystąpił do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 
 – edycja 2021, finansowanego z Funduszu Solidarnościowego

U rządzenie to przejęło funk-
cję kasy, działającej do tej 
pory w starostwie. Opłato-

mat jest samoobsługowy, umoż-
liwia dokonywania płatności 
zarówno kartą płatniczą, jak 
i gotówką – wyłącznie w PLN.

– Korzystanie z niego w celu do-
konania płatności nie wiąże się 
z żadnymi prowizjami i opłatami 
– zapewnia gliwickie starostwo.

Urządzenie zlokalizowane jest 
w głównym budynku Starostwa 
Powiatowego w Gliwicach (ul. 
Zygmunta Starego 17), w sali ob-
sługi klienta Wydziału Komuni-
kacji i Transportu (parter).

Korzystać z niego można w na-
stępujących dniach i godzinach:
•  poniedziałek – środa 8:00 – 

15:00
•  czwartek 8:00 – 17:00

•  piątek 8:00 – 13:00
– Jednocześnie przypominamy 

o możliwości uiszczania opłat 
urzędowych przy pomocy ban-
kowości elektronicznej, przele-
wem na odpowiednie konto – za-
strzegają urzędnicy.

Rachunek bieżący: 98 1560 1081 
0000 9040 0005 2062, na który 
należy dokonywać poniżej wy-
mienione opłaty:
•  Opłata geodezyjna
•  Opłata za kartę wędkarską
•  Opłata za informację o śro-

dowisku
•  Kara pieniężna za naruszenie 

obowiązku rejestracji pojazdu
•  Opłata za zezwolenie/za-

świadczenie/wypis/licencję 
na przewóz osób/rzeczy

•  Zmiana zaświadczenia za 
przewozy na potrzeby własne

•  Wpis do rejestru instrukto-
rów (wydanie legitymacji in-
struktora)

•  Opłaty za usunięcie i prze-
chowanie pojazdów z dróg 
na parking strzeżony

•   Opłata związana z wydaniem 
prawa jazdy

•  Opłata dotycząca rejestracji 
pojazdów

•  Najmy
Rachunek pomocniczy: 38 1560 

1081 0000 9040 0005 2075, na 
który należy dokonywać poni-
żej wymienione opłaty:
•  Użytkowanie wieczyste 

gruntu
•  Przekształcenie prawa wie-

czystego użytkowania w pra-
wo własności.

Opłata skarbowa UM Gliwi-
ce: 51 1050 0099 5261 0410 0000 
0055, na który należy dokony-
wać poniżej wymienione opłaty:
•  Pełnomocnictwo – 17 zł
•  Wydanie zaświadczenia – 

17 zł
•  Wydanie decyzji – 10 zł
•  Poświadczenie zgodności du-

plikatu/Zgodność z orygina-
łem – 5 zł

•  Przekształcenie prawa użyt-
kowania wieczystego gruntu 
– 50 zł

•  Dokonanie wpisu do rejestru 
zwierząt – 26 zł

•  Wydanie duplikatu książecz-
ki wojskowej – 28 zł

•  Legalizacja dokumentu/
Zgodność podpisu notariu-
sza – 26 zł

•  Wydanie duplikatu pozwole-
nia na budowę – 24 zł

•  Pozwolenie na rozbiórkę 
obiektu budowlanego - 36 zł.

/sisp, jm, b/

Opłatomat bez prowizji
To nie spóźnione prima aprilis. Od 1 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Gliwicach  
działa opłatomat

PANIÓWKI

Przyjazny 
Wodnik
Niepełnosprawni mieszkańcy naszej gminy znów będą 
mogli korzystać z nieodpłatnego wejścia na krytą pływalnię 
Wodnik w Paniówkach.

Tym razem z gminnego bu-
dżetu na cel ten przezna-
czono dotację w kwocie 

2990 zł. 
Kwota przekazana zostanie 

na konto Wodnika w wyniku 

rozstrzygnięcia otwartego kon-
kursu ofert na zadanie publicz-
ne gminy Gierałtowice z zakre-
su ochrony i promocji zdrowia, 
realizowane w 2021 roku.

J, źródło: UG 

Amatorzy pływania nie mogą doczekać się końca lockdownu 
i ponownego otwarcia pływalni w pełnym zakresie...

Opłatomat w Starostwie 
Powiatowym w Gliwicach.
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GMINA GIERAŁTOWICE. EKOLOGICZNA AKCJA SAMORZĄDU

Kompostownik użyczysz bezpłatnie
Nie trzeba od razu wykładać kilkudziesięciu (co najmniej) złotych na zakup kompostownika. Po co, skoro można będzie go za darmo wypożyczyć. Taka 
możliwość pojawi się niebawem dzięki specjalnej proekologicznej akcji samorządu. 26 kwietnia rusza nabór wniosków celem bezpłatnego użyczenia 
kompostowników na terenie Gminy Gierałtowice.

GMINA. ZAGROŻONE PSZCZOŁY...

Co za zgnilec...
Gmina Gierałtowice znalazła się w „obszarze zapowietrzonym”, zagrożonym 
występowaniem zgnilca amerykańskiego pszczół.

Kompostowniki znajdują się w zestawie do samodzielnego montażu. Po dwóch latach 
użytkowania pojemniki przejdą na własność użytkownika.

C elem użyczania kompostowników 
na terenie Gminy Gierałtowice jest 
promocja kompostowania biood-

padów na własne potrzeby, edukacja 
mieszkańców w zakresie prawidłowego 
kompostowania bioodpadów (odpadów 
zielonych i odpadów kuchennych), zwięk-
szenie ilości bioodpadów zagospodaro-
wywanych we własnym zakresie w kom-
postownikach przydomowych i przez to 
ograniczenie ilości bioodpadów odda-
wanych przez mieszkańców w ramach 
systemu gospodarki odpadami funkcjo-
nującego na terenie gminy Gierałtowi-
ce – informuje gierałtowicki magistrat.

W pierwszym naborze mamy do roz-
dania 100 sztuk kompostowników o po-
jemności 850 litrów każdy. O przyzna-
niu kompostowników decyduje kolejność 
zgłoszeń.  /UG/ Foto: archiwum UG

Z gnilec amerykański (złośliwy) to za-
raźliwa choroba czerwiu, wywoły-
wana przez bakterię, laseczkę larwy. 

Przenoszona jest przez pszczoły-karmi-
cielki. Cechuje się wysoką śmiertelnością 
– zazwyczaj w ciągu czterech dni zabija 
niezasklepione larwy pszczół miodnych.

Choroba jest bardzo trudna do zwalcze-
nia. Przetrwalniki są niezwykle odporne 
na temperaturę i środki chemiczne. Za-
chowują zakaźność nawet do 40 lat. Le-
czenie zwykle nie przynosi satysfakcjo-
nujących rezultatów. Radykalną metodą 
zapobiegania rozprzestrzenianiu się zgnil-
ca amerykańskiego jest likwidacja cho-
rych rodzin poprzez spalenie.

Zgnilec nie stanowi bezpośredniego za-
grożenia dla człowieka. Jest zmorą pszcze-
larzy, sadowników i uprawiających rolę. 

Odbija się na ilości i jakości plonów.
To jedna z chorób, która w Polsce pod-

lega rejestracji i jest zwalczana z urzędu. 
W obszarach zapowietrzonych stawia-
ne są oznaczenia (na drogach wjazdo-
wych), które o tym informują. Są także 
przestrogą dla pszczelarzy, by przewo-
żąc pasieki omijali dany teren. Pszczela-
rze nie mogą też z danego terenu rodzin 
pszczelich wywozić.

Z komunikatu, który wydał Śląski 
Urząd Wojewódzki, wynika, że nie ma 
dobrych wieści dla okolicznych pasjo-
natów pszczelarstwa. W obszarze zapo-
wietrzonym znajdują się – oprócz gminy 
Gierałtowice – gminy Knurów, Ornonto-
wice, Czerwionka-Leszczyny, Mikołów, 
Gliwice, Zabrze i Ruda Śląska. Wszystkie 
hodowle w zagrożonym obszarze muszą 
zostać zbadane.

Niebawem w kilku miejscach pojawią 
się stosowne oznaczenia (żółte tablice, 
podobne do tej na zdjęciu). Kierowcy nie 
muszą się nimi specjalnie przejmować 
ani obawiać.

Za symboliczną łyżkę miodu w tym in-
formacyjnym dziegciu może posłużyć 
uspokojenie, że miód zarażony zgnilcem 
nie jest szkodliwy dla ludzi.  /bw/

reklama

UŻYCZENIE KOMPOSTOWNIKA

O użyczenie może ubiegać się osoba, która jest właścicielem, współwłaścicielem, użytkowni-
kiem wieczystym lub władającym nieruchomością zabudowaną budynkiem mieszkalnym jed-
norodzinnym, zlokalizowanym na terenie Gminy Gierałtowice, a która to do tej pory nie kom-
postowała na nieruchomości bioodpadów (nie korzysta ze zwolnienia z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi), a ma taką możliwość, tj. dysponuje nieruchomością 
pozwalającą na ustawienie kompostownika w sposób nie stwarzający uciążliwości dla mieszkań-
ców przedmiotowej nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich oraz ma możliwość zagospo-
darowania wytworzonego kompostu.
Umowy użyczenia zostaną zawarte na okres 24 miesięcy. Po tym okresie kompostownik staje się 
własnością użytkownika.
Po podpisaniu umowy użyczenia trzeba będzie tylko:
1)  odebrać kompostownik z  PSZOK w  Gierałtowicach w  godzinach jego otwarcia do 14 dni 

 (UWAGA! kompostowniki są do samodzielnego montażu; opakowanie o  wymiarach wys.:  
112 cm, szer.: 80 cm, gł.: 15 cm),

2)  złożyć nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Gierałtowice dotyczącą nieruchomości, na której ma zostać umieszczony kom-
postownik, z oświadczeniem o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowaniu 
w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w terminie do 10 dnia miesiąca po mie-
siącu, w którym otrzymano przydomowy kompostownik i można rozpocząć kompostowanie 
bioodpadów w otrzymanym kompostowniku.

Przed złożeniem wniosku należy zapoznać się z „Regulaminem użyczania kompostowników na 
terenie gminy Gierałtowice”. Zarówno wnioski, jak i regulamin oraz wzór umowy użyczenia kom-
postownika, dostępne są na stronie internetowej www.gieraltowice.pl.
Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Referatu Ochrony Środowiska, Szkód Górniczych 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Gierałtowice tel. 32 30–11–393 lub 32 30–11–391.

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną związaną z rozprzestrzenianiem koronawirusa 
SARS-Cov-2, który wywołuje chorobę o nazwie COVID-19, wnioski będzie można składać wy-
łącznie pocztą tradycyjną, pocztą elektroniczną, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) lub w skrzyn-
ce podawczej znajdującej się przy wejściu do budynku Urzędu Gminy w terminie od 26.04.2021 r. 
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WAŻNE. DOKUMENT TOŻSAMOŚCI PO NOWEMU

Zostawisz odcisk w dowodzie
Coraz więcej szczegółowych informacji o obywatelach trafia 
w ręce uprawnionych do ich zbierania urzędów i instytucji. 
Na tym nie koniec. 

SPIS POWSZECHNY

SAMORZĄD. WIDEOKONFERENCJA WŁODARZY GMIN I POWIATU

N arodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021 
miał się pierwotnie zakoń-

czyć 30 czerwca. Sytuacja pan-
demiczna sprawiła, że wzięto 
pod rozwagę wydłużenie termi-
nu. Za zamysłami poszły czy-

ny. Kilkanaście dni temu Pre-
zydent RP podpisał nowelizację 
ustawy, na mocy której na spi-
sanie się mamy dodatkowe trzy 
miesiące.

Najłatwiej uczynić to przez 
internet (www.spis.gov.pl). Jeśli 

ktoś nie korzysta z internetu lub 
nie chce taką drogą, może sko-
rzystać z infolinii spisowej (tel. 
22 279 99 99). W kwietniu tylko 
te dwa sposoby będą możliwe. 
4 maja rozpoczną działalność 
rachmistrzowie telefoniczni.

– Z uwagi na epidemię wy-
wiady bezpośrednie nie będą 
realizowane do odwołania – 
komunikuje Główny Urząd 
Statystyczny.

Spis narodowy przeprowadza-
ny jest raz na 10 lat. Daje pań-
stwu sporą wiedzę o sytuacji 
Polaków.

Przypomnijmy, że spis jest 
obowiązkowy. Nie można się 
wymigać. Odmowa wiąże się 
z karą grzywny, która może się-
gnąć nawet 5 tys. zł. /bw/

Wejdź na spis.gov.pl i bądź na bieżąco!

Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021

Wejdź na spis.gov.pl i spisz się!  
Spis trwa od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. 

Spis Powszechny to:

Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający z ustawy 
o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

Obowiązkowe badanie 
realizowane raz na 10 lat 
przez Główny Urząd 
Statystyczny

Ustawowa
gwarancja 
ochrony Twoich 
danych

Nowoczesna
i bezpieczna 
formuła spisu 
on-line

N iebawem do tej listy dojdą 
tzw. dane biometryczne. Po-
jawią się wraz z nowym 

wzorem dowodu osobistego – 
zaopatrzonego w odcisk palca 
i podpis jego właściciela.

Nowy wzór dokumentu toż-
samości będzie obowiązywał od 

2 sierpnia, przy czym dotych-
czasowy będzie można użyt-
kować do końca daty jego waż-
ności, nie dłużej jednak niż do 
3 sierpnia 2031 roku. To infor-
macja szczególnie przydatna dla 
tych, którzy zmuszeni są w naj-
bliższym czasie wymienić do-
wód osobisty lub wyrobić po raz 
pierwszy nowy. W sierpniu będą 
już musieli pofatygować się do 
miejscowego ratusza, by urzęd-
nik pobrał od nich odciski pal-
ców. Składanie elektronicznych 
wniosków o wydanie dowodu 
będzie już wtedy niemożliwe.

Ustawodawca zakłada rów-
nież sytuację, w której obywa-
tel nie jest w stanie dotrzeć do 

miejscowego urzędu, by od-
cisnąć linie papilarne na sto-
sownym dokumencie. W tym 
wypadku może skorzystać 
z mobilnej stacji pobierania od-
cisków. Zobowiązany jest jed-
nak przedstawić wiarygodne 
argumenty, wykluczające moż-

liwość dotarcia do urzędu. Na 
każdy powiat ma przypadać jed-
na mobilna stacja pobierania 
odcisków.

To tylko niektóre zmiany spo-
wodowane uchwaleniem przez 
Sejm RP (środa, 14 kwietnia) 
nowelizacji ustawy o dowodach 
osobistych. Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
wyjaśnia, iż wprowadzone zo-
stały, by dostosować ustawę do 
unijnych przepisów, nakładają-
cych na kraje członkowskie obo-
wiązek „ograniczenie ryzyka 
fałszowania dokumentów oraz 
przestępstw przeciwko wiary-
godności dokumentów”.

opr. jm  Foto: arch. MSWiA

Więcej czasu na spisanie
O trzy miesiące dłużej potrwa spis powszechny, który rozpoczął się 1 kwietnia. Na spisanie się 
mamy czas do 30 września

Razem przeciw pandemii
Aktualna sytuacja epidemiczna w powiecie i organizacja masowych punktów szczepień 
zdominowały posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Posiedzenie odbyło się 7 kwiet-
nia w trybie wideokonferen-
cji. Honory gospodarza czy-

nił starosta gliwicki Waldemar 
Dombek. Udział wzięli włodarze 
gmin powiatu gliwickiego, a tak-
że Powiatowy Inspektor Sanitar-
ny w Gliwicach, prezesi szpitali 
w Knurowie i Pyskowicach, dy-
rektor ZOZ w Knurowie, komen-
dant miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Gliwicach, zastępca 
komendanta miejskiego Policji 
w Gliwicach, dowódca Batalio-
nu Lekkiej Piechoty w Gliwicach 
(WOT), szef Wydziału Rekru-
tacji Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień w Gliwicach oraz prezes 
Zarządu Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Gliwicach i dyrek-
tor KWK Knurów- Szczygłowi-
ce. Gminę Gierałtowice repre-

zentował zastępca wójta Roman 
Włodarz.

 Zebrani zapoznali się z ak-
tualną sytuacją epidemiczną 
w powiecie. Przedstawiła ją Ar-
leta Mrugała – Powiatowy In-
spektor Sanitarny w Gliwicach. 
Wspólnie omawiano sprawę or-
ganizacji masowych punktów 
szczepień w powiecie gliwickim 
przy współpracy gmin powia-
tu, podmiotów leczniczych, in-
spekcji sanitarnej i służb mun-
durowych.

Aktualnie w powiecie działają 
23 punkty szczepień, w tym dwa 
na terenie gminy Gierałtowice – 
zlokalizowane w Przyszowicach 
i Paniówkach. Obecnie ich po-
tencjał nie jest w pełni wykorzy-
stany ze względu na ograniczo-
ną dostawę szczepionek. 

 W związku z zapowiadanym 
przez Rząd RP zwiększeniem do-
staw szczepionek przeciw CO-
VID-19, celowe będzie urucho-
mienie masowych punktów 
szczepień. Planuje się prowadzić 
je we współpracy samorządów 
gmin oraz Szpitali w Knurowie, 
Pyskowicach i ZOZ w Knurowie. 
Chęć utworzenia na swoim tere-
nie takich punktów zgłosiły już 
gminy: Gierałtowice, Knurów, 
Pilchowice i Pyskowice. Pomoc 
w ich organizacji oraz przy prze-
strzeganiu zasad bezpieczeństwa 
i reżimu sanitarnego zadeklaro-
wały: Komenda Miejska Policji 
w Gliwicach, Komenda Państwo-
wej Straży Pożarnej w Gliwicach 
oraz Batalion Lekkiej Piechoty 
w Gliwicach Wojsk Obrony Te-
rytorialnej.  jm, źródło i foto: SISP



7 Nr 16 4,  k wiec ień 2021

KOMUNIKACJA. KOLEJE ŚLĄSKIE LICZĄ NA SUGESTIE...

Twój głos ma znaczenie!
– Potrzebujemy połączeń kolejowych z Gliwic, Przyszowic, Knurowa do Rybnika i dalej do Żor/Bielska-Białej/Wisły/Cieszyna – nie mają wątpliwości społecznicy ze 
Stowarzyszenia „Kolej na Knurów”. Jest na to szansa, o ile uda przekonać się Koleje Śląskie.

PRZYSZOWICE. BĘDZIE RUCH, BĘDĄ SZANSE NA REMONT

Przez 20 lat przyszowickie pe-
rony świeciły pustką. Z rzad-
ka ktoś tu zaglądał, bo i nie 

było po co, skoro pociągi się nie 
zatrzymywały. W ubiegłym roku 
znowu ożyły. Dzięki staraniom 
grupy zapaleńców, wspieranych 
przez lokalne środowisko, samo-
rząd i wielu mieszkańców, uda-
ło się wznowić ruch pasażerski. 
Póki co, tylko w weekendy, ale 
z perspektywami na więcej.

Oczekujący na pociąg, naj-
częściej kierujący się w stro-
nę Beskidów, dostrzegli, że 
ząb czasu wgryzł się w pero-
ny. Jeszcze nie jest bardzo źle, 
ale do ideału coraz więcej bra-
kuje. Potrzeba modernizacji nie 
umknęła samorządowi gminy 
Gierałtowice. Magistrat zwró-
cił na to uwagę zarządcom 
obiektu, wskazując również na 
potrzebę remontu infrastruk-
tury na przecinającej gminę li-
nii kolejowej 149. W odpowie-
dzi PKP Polskie Linie Kolejowe 

SA Zakład Linii Kolejowych 
w Tarnowskich Górach prze-
kazały, iż nie dysponują środ-
kami na kompleksową moder-
nizację peronów na przystanku 
osobowym Przyszowice.

– Będą realizowane jedynie 
bieżące prace utrzymaniowe – 
doraźne naprawy w przypadku 
wystąpienia takiej konieczno-
ści – informują kolejarze. Przy-
pominają, że przed rokiem od-
nowiono wiatę, naprawiono 
nawierzchnię peronów i dro-
gi dojścia. Prace te poprzedzi-
ły wznowienie ruchu pasażer-
skiego.

– Obecnie stan techniczny pe-
ronów pozwala na ich bezpiecz-
ne wykorzystanie, dodatkowo 
przystanek osobowy jest wypo-
sażony w podstawowe elementy 
małej architektury poprawiają-
ce oczekiwanie na pociąg (gablo-
ty, oznakowanie stałe, kosze na 
śmieci, wiatę oraz ławki) – prze-
konują zapewniając, że w tym 

roku pojawią się jeszcze stoja-
ki rowerowe.

PKP PLK SA rozwiewają na-
dzieje na szybką modernizację 
obiektu.

– Mając na uwadze, że obec-
nie w stacji Przyszowice wystę-
puje niewielka ilość zatrzymań 
(2 zatrzymania dziennie wy-
łącznie w weekendy), przepro-
wadzenie modernizacji peronów 
jest zdaniem tutejszego Zakła-
du niezasadne – argumentują. 
Nie wykluczają zmiany oceny 
w przyszłości. – W przypadku 
wyrażenia chęci przez przewoź-
ników co do poszerzenia oferty 
przewozowej (zwiększenia ilo-
ści postojów na stacji), tutejszy 
Zakład ponownie rozważy moż-
liwość wystąpienia o środki na 
modernizację peronów.

PKP PLK informują też władze 
gminy, że przyszowickie perony 
zostały umieszczone na liście pe-
ronów w programie przebudo-
wy, opracowanej na podstawie 

zgłoszeń m.in. od przewoźni-
ków i samorządów. Zastrzegają 
jednak przy tym: – Obecnie nie 
jest procedowana żadna inwe-
stycja, której zakresem jest prze-
budowa peronów na przystanku 
osobowym Przyszowice.

Nawiązując do linii 149 kole-
je przypomniały, że planowana 
jest kompleksowa wymiana torów 
między Makoszowami i Knuro-
wem, co pozwoliłoby zwiększyć 
prędkość rozkładową do 100 km/h.

– Jednak obecnie tutejszy Za-
kład nie może zadeklarować ter-
minu realizacji powyższego za-

dania – lojalnie zastrzegły PKP 
PLK SA.

Starania samorządu dostrze-
gli pasjonaci związani ze Stowa-
rzyszeniem „Kolej na Knurów”.

– Dziękujemy za zaangażo-
wanie w tematy kolejowe rad-
nym i władzom gminy Gie-
rałtowice – napisali na swoim 
facebookowym profilu („Kolej 
na Knurów”). Tam też dzielą się 
najświeższymi wieściami o ini-
cjatywach związanych z podró-
żami koleją. Warto zaglądać, by 
nie przegapić ciekawej okazji...

/bw/Foto: Bogusław Wilk

Czas wgryza się w perony
Kolejowym peronom w Przyszowicach przydałaby się odnowa. – Będą realizowane jedynie 
bieżące prace utrzymaniowe – rozwiewają nadzieje na szybki remont PKP PLK. 
Ale nie wykluczają...

„Porzucone” na 20 lat perony w Przyszowicach ponownie są potrzebne...

Koleje Śląskie ogłosiły kon-
sultacje rozkładu jazdy, któ-
ry będzie obowiązywał od 

grudnia 2021 roku.
– Siatka połączeń kolejowych 

na terenie województwa śląskiego 
każdorazowo budowana jest od 
podstaw – informuje regionalny 
przewoźnik. – Wieloaspektowość 
tego procesu wymaga rozpoczę-
cia prac już w kwietniu, aby fi-
nalny roczny rozkład jazdy mógł 
wejść w życie w grudniu.

Według okolicznych sympa-
tyków szeroko rozumianego ko-
lejnictwa to szansa na nowe po-

łączenia na trasie przecinającej 
gminę Gierałtowice. Liczą, że 
wspólnymi siłami uda się na to 
wpłynąć.

– Wszystkich, którym na tym 
zależy, prosimy o przesłanie na 
adres rozkladjazdy@kolejesla-
skie.com maila, w którym wyra-
zimy potrzebę uruchomienia co-
dziennych połączeń kolejowych 
przez Przyszowice i Knurów do 
Rybnika – wyjaśniają. – Dobrze 
wiemy jak trudno jest dostać się 
do Rybnika...

Nie trzeba się specjalnie gło-
wić nad treścią. Nasi rozmówcy 

przygotowali wzór. Wystarczy 
skopiować i wysłać. Oczywiście 
nie ma przeciwskazań, by ewen-
tualnie rozszerzyć uzasadnie-
nie. Najważniejsze, by nie stra-
cić z oczu celu...

Społecznicy proponują nastę-
pującą treść:

„Szanowni Państwo! Zwra-
cam się z prośbą o uruchomienie 
codziennych połączeń kolejo-
wych z Gliwic przez Przyszowi-
ce, Knurów do Rybnika i dalej 
w kierunku Żor/Bielska-Białej/
Wisły/Cieszyna. W tej chwili 
kursuje jedynie weekendowy po-
ciąg Kubalonka, który daje moż-
liwość bezpośredniego dojaz-
du z Przyszowic, Knurowa do 
Rybnika. Ponadto chcielibyśmy 
zwrócić uwagę na bardzo waż-
ny z naszego punktu widzenia 
aspekt skomunikowania z inny-
mi pociągami na stacji w Rybni-
ku w stronę Pszczyny, Raciborza 
i Bohumina, a także w Chybiu 

w stronę Cieszyna i Goczałko-
wic. W obecnym rozkładzie jaz-
dy nie zostały w pełni zacho-
wane skomunikowania w wyżej 
wymienionych relacjach. Jest to 
bardzo ważne, ponieważ ten je-
den pociąg umożliwia dojazd 
do miejscowości, do których nie 
można dostać się z Przyszowic 
czy Knurowa w żaden inny spo-
sób. Z wyrazami szacunku”.

– Podajcie informację dalej! 
Piszcie maile i listy – apeluje 

„Kolej na Knurów”. – Pokaż-
my, że naprawdę potrzebujemy 
tych połączeń.

– Opinie i głos naszych pasa-
żerów od zawsze były i nadal są 
dla nas najważniejsze – zapew-
niają Koleje Śląskie. – Wierzy-
my, że wspólnie z nimi przygo-
tujemy najbardziej optymalny 
rozkład jazdy.

Na zgłoszenie swoich propozy-
cji i uwag jest czas do 30 czerw-
ca 2021 roku.  Oprac. bw

Foto: archiwum “Kolei na Knurów”
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GIERAŁTOWICE. LAUREACI KONKURSU ŚWIĄTECZNEGO

O wynikach konkursu informowali-
śmy w poprzednim wydaniu „Wieści”. 
Ogłaszając konkurs jego organizato-

rzy z Gminnego Ośrodka Kultury w Gie-

rałtowicach mieli nadzieję, że pandemia 
osłabnie i możliwe będzie przeprowadze-
nie całości przedsięwzięcia wedle latami 
uświęconej tradycji. Niestety, kolejna fala 

koronawirusa i następny lockdown zniwe-
czył te zamiary. Ale nie wszystko zosta-
ło stracone. Konkurs się udał. Wpłynęło 
prawie 60 prac. Było co oceniać. A teraz 

jest też kogo podziwiać. Prezentujemy na-
szych młodych i zdolnych laureatów (któ-
rzy osobiście odebrali nagrody). Panie i pa-
nowie, gorące brawa dla nich... /bw, gok/

Młodzi i zdolni – oto oni!
Laureaci Konkursu Plastycznego „Kura Wielkanocna” zostali nagrodzeni. Ze względu na obostrzenia sanitarne niemożliwe było zorganizowanie 
„tradycyjnej” uroczystości. Podziw dla młodych twórców nic na tym jednak nie stracił...

Wiosno, a gdzie ty?
Natura nie nadąża w tym roku... Budzi się powoli i ospale. Słońca jak na 
lekarstwo, a i kwiatów jak na tę porę roku niewiele. Ale są też powody do 
optymizmu – bociany wróciły!

P iękne boćki zamieszkały ze swymi 
partnerkami w Paniówkach, w sta-
rych gniazdach przy ulicach Zwycię-

stwa i Gliwickiej. Mieszkańcy tej miej-
scowości nie kryją radości z ich powrotu. 
Zupełnie dobrze mają się inne, równie 
piękne i okazałe ptaki – łabędzie. Spo-
tkaliśmy je 28 marca w Przyszowicach, 
nad skąpaną w promykach wiosenne-

go słońca Kłodnicą. Wiosny szukali-
śmy też w przypałacowym parku – naj-
piękniej (naszym zdaniem) wyglądały 
krokusy zasiane na rabatkach miejsco-
wego przedszkola. Co ciekawe – bujną, 
wiosenną przyrodę można podziwiać 
w oknach przyszowickiego przedszkola.

jm Foto: Jerzy Miszczyk
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PANIÓWKI, WŁOCŁAWEK. PRESTIŻOWY SUKCES MŁODEJ RZEŹBIARKI

Zwycięstwo „W jeziorze”
Maria Kozik wygrała XIII Ogólnopolski Konkurs Rzeźbiarski im. Stanisława Zagajewskiego. Uczennica Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paniówkach okazała 
się najlepsza wśród uczniów klas IV-VI szkół podstawowych.

STANISŁAW ZAGAJEWSKI (1927 – 2008)

Wybitny artysta-samouk. Data i  miejsce 
jego urodzin są nieznane. Został znaleziony 
zimą 1929 na stopniach kościoła św. Bar-
bary w  Warszawie. Znalezionemu dziecku 
przypisano imię i nazwisko i wpisano fikcyj-
ną datę i miejsce urodzenia (Warszawa, 27 
września 1927). Dzieciństwo spędził w za-
konnych zakładach opiekuńczych w  Cie-
chocinku i  Grabiu pod Toruniem. Zarabiał 
na życie wykonując wiele różnych zawodów: kucharza, ogrodnika, introligatora, krawca, był także stróżem nocnym 
i konwojentem. Wykonywał też sztukaterie na warszawskiej Starówce, pracował przy budowie MDM-u w Warszawie 
i Trasie W-Z. Rzeźbienie w glinie było od najmłodszych lat jego wielką pasją i namiętnością. Jego zdolności zostały 
odkryte dość wcześnie, jednak do średniej szkoły plastycznej nie mógł zostać przyjęty, gdyż nie ukończył szkoły pod-
stawowej, a do szkoły budowlanej – z powodu zbyt wątłego zdrowia. Sztuki wypalania glinianych form nauczono go 
w „Cepelii”, dla której robił gliniane ptaszki. Dzięki osobistym staraniom prof. A. Jackowskiego z Instytutu Sztuki PAN, 
otrzymał we Włocławku niewielki domek, gdzie żył i pracował do końca życia. Najpełniejszy zbiór (stała ekspozycja 
– ponad 120 rzeźb; w tym kilka ołtarzy) jest własnością Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku. 
Rzeźby Zagajewskiego mają także w  swojej kolekcji m.in. Muzeum Etnograficzne w  Warszawie, Muzeum Śląskie 
w Katowicach, Muzeum Etnograficzne w Toruniu i Collection de l’Art Brut w Lozannie. Jego prace są pokazywane na 
wszystkich ważnych wystawach twórców z kręgu tzw. Art Brut.  (za Wikipedia.pl)

Maria Kozik w pracowni ceramicznej ZSP w Paniówkach. W kręgu 
zainteresowań uczennicy znajduje się nie tylko plastyka. Wolne chwile 
wypełnia muzyką – gra na pianinie, pobiera też lekcje gry aktorskiej. 
Chętnie uczestniczy w konkursach dotyczących innych dziedzin, 
traktując je jak formę sprawdzenia własnych umiejętności.

R zeźbiarstwo to sztuka ty-
leż piękna, co i niezwykle 
trudna. Na prestiżowy kon-

kurs trafiło 108 rzeźb ceramicz-
nych wykonanych w szkolnych 
i młodzieżowych pracowniach 
na terenie całej Polski; wśród 
nich praca Marii Kozik. Dzieło, 
zatytułowane „W jeziorze” juro-
rzy docenili między innymi za 
lekkość formy i dbałość o szcze-
góły elementów charakterystycz-
nych dla podwodnego świata. 

– Kluczem do sukcesu okazał 
się pomysł na kompozycję rzeź-
by. Jej osnową jest walec, na który 
nałożone zostały figury ryb i mo-
tywy roślinne, co nadało jej lek-

kości i uniwersalnego charakteru 
– usłyszeliśmy w szkolnej pra-
cowni ceramicznej ZSP w Pa-
niówkach, w której zajęciach 
Marysia uczestniczy od dwóch 
lat. Opiekunem pracowni jest pe-
dagog specjalny, Małgorzata Ko-
zik, a współpracuje z nią nauczy-
cielka plastyki Beata Łakomska.

To właśnie w tej pracowni mło-
da twórczyni wykonała swoją 
pracę. Ulepiła ją z gliny, a później 
wypaliła w temperaturze około 
900 stopni Celsjusza w specjal-
nym piecu ceramicznym.

Konkurs, który swoim dzie-
łem wzbogaciła uczennica Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Paniówkach, kierowany był 
do utalentowanych dzieci i mło-
dzieży szkolnej. Został zorgani-
zowany przez Centrum Kultu-
ry „Browar B.” we Włocławku 
i Muzeum Ziemi Kujawskiej 
i Dobrzyńskiej, w zbiorach któ-
rego znajduje się pokaźna ko-
lekcja rzeźb patrona konkursu – 
Stanisława Zagajewskiego.

Wyniki ogłoszono 9 kwiet-
nia. Wspaniałe wieści przyję-
to w szkole z entuzjazmem i sa-
tysfakcją. W stronę laureatki i jej 
opiekunów spłynęły gratulacje. 
Zdecydowanie zasłużone...

jm. 
Foto: Małgorzata Kozik

„W jeziorze” – nagrodzona rzeźba ceramiczna autorstwa  
Marii Kozik. Dzieło znalazło się na stronach albumu wydanego z okazji 
podsumowania XIII edycji konkursu.
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VII SKUP KULTURY...

Pora na wiosenne porząd-
ki i przewietrzenie półek 
z książkami, płytami, ko-

miksami i filmami. Trochę się 
tego nazbierało, ale wyrzucić 
szkoda, prawda? Pędzimy z po-
mocą! – zapewniają.

Jak to zrobią?
– 13 czerwca na gliwickim ryn-

ku odbędzie się największy na 
Śląsku charytatywny kiermasz 
kulturalny. To, co nam przeka-
żesz, znajdzie nowego właści-
ciela, a cały dochód przekaże-
my podopiecznym stowarzyszenia 
„Cała Naprzód – wyjaśniają. 
Do 31 maja zbierane są nastę-
pujące fanty: książki, komiksy, 
płyty winylowe, płyty CD, filmy 
na DVD, gry planszowe, gry na 
PC, kasety magnetofonowe, rę-
kodzieło.

W akcję włącza się też Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Gie-
rałtowicach oraz jej filie w Pa-
niówkach, Przyszowicach 
i Chudowie. To właśnie tutaj 
zlokalizowane są punkty zbiórki.

– Skupowe Pudełka będą znaj-
dowały się koło punktów obsługi 
Czytelników – informują biblio-
tekarze. – Wszystkie fanty przej-

dą trzydniową kwarantannę, po 
czym zostaną przekazane wolon-

tariuszom stowarzyszenia „Cała 
Naprzód”.  Oprac. bw

WARSZAWA, CHUDÓW. KOLEJNY SUKCES ANNY LASKOWSKIEJ

Medal wyśpiewany 
po angielsku
Anna Laskowska z Chudowa wygrała Międzyszkolny Konkurs 
Piosenki i Poezji w Językach Obcych, zorganizowanym przez 
Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi nr 82 
w Warszawie. 

Ze względu na pandemię ko-
ronawirusa konkurs odbył 
się w formie zdalnej. Po-

mimo takiego utrudnienia 
cieszył się olbrzymim zainte-
resowaniem. Jury miało spo-
sobność ocenić aż 155 filmów 
nadesłanych na konkurs z an-
gielskojęzycznymi i niemiecko-
języcznymi nagraniami piose-
nek i wierszy. Jurorzy wyłuskali 
prawdziwe perełki. Wśród nich 
lśnił utwór „Stand up” Cynthii 
Erivo, w wykonaniu 12-latki 
z Chudowa. Ania wygrała grupę 
uczniów klas IV-VI szkół pod-

stawowych, w kategorii: Piosen-
ka w języku angielskim. Oficjal-
ne ogłoszenie wyników odbyło 
się 31 marca.

Z nagrody może być dumna 
również Szkoła Podstawowa 
w Chudowie, gdyż Ania wystą-
piła w konkursie jako oficjal-
na reprezentantka swojej pod-
stawówki. Przy okazji popisała 
się dobrą znajomością języka 
angielskiego. Co bowiem waż-
ne, jurorzy oceniali nie tylko ta-
lent wokalny i interpretacyjny, 
ale i umiejętności posługiwa-
nia się językiem obcym, stopień 

trudności utworu, choreografię 
a nawet strój uczestników i sce-
nografię nagrania.  jm

Kadr z filmu prezentującego 
występ Ani Laskowskiej

informacja

GIERAŁTOWICE. KAMPANIA EDUKACYJNA W SZKOLE

Nie tylko koronawirus
Koronawirusowa pandemia zdominowała media. Zepchnęła 
na dalszy plan informacje o chorobach, które od dawna 
zbierają śmiertelne żniwo. To między innymi nowotwory, 
powszechnie zwane „rakiem”. 

Na to, że nie tylko korona-
wirus jest zagrożeniem dla 
współczesnej cywilizacji, 

zwrócili uwagę uczniowie klas 
siódmych i ósmych Szkoły Pod-
stawowej im. Gustawa Morcin-
ka w Gierałtowicach. Zaangażo-
wali się w kampanię edukacyjną 
sekcji naukowej Polskiego Towa-
rzystwa Chirurgów Onkologów, 
pod znamienną nazwą: „Zna-
mię. Znam je”. Dotyczy ona 
czerniaka – jednego z groźnych 
i często występujących nowo-
tworów skóry. Celem jest upo-
wszechnianie wiedzy na temat 
czerniaków i budowanie właści-
wych postaw prozdrowotnych. 

Jak informuje szkoła, ucznio-
wie potrafią już rozpoznać 
zmianę nowotworową na pod-
stawie ABCDE – podstawo-
wych cech czerniaka, stoso-
wać Złote Zasady profilaktyki 
czerniaka i przeprowadzić sa-
mobadanie skóry. Zachęcają 
też wszystkich do działań pro-
filaktycznych w kontekście czer-
niaka. Wszelkie informacje na 
ten temat dostępne są na stro-
nie: www.AkademiaCzerniaka.
pl oraz na fanpage’u kampanii 
„Znamię. Znam je” (www.fa-
cebook.com/znamieznamje). 
O niebezpiecznym czerniaku 

i o tym jak go uniknąć będzie 
można dowiedzieć się więcej 
w trakcie „Tygodnia Świado-
mości Czerniaka”, który w Pol-
sce zostanie zorganizowany 
w dniach 24–30 maja. 

 Zachęcamy. Warto pójść 
w ślady nastolatków z Gierał-
towic i zainteresować się wie-
dzą na temat nowotworów. Co-
dziennie można chronić się nie 
tylko przed koronawirusem, ale 
i przed rakiem. Specjaliści z za-
kresu medycyny i chorób nowo-
tworowych twierdzą wręcz: – 
Ty decydujesz, czy zachorujesz.

Wiedza na temat przyczyn po-
wstawania nowotworów oka-
zuje się często cenniejsza niż 
najdroższe lekarstwa do ich le-
czenia.  jm,

źródło: ZSP Gierałtowice  
oraz Akademia Czerniaka

grafika: Akademia Czerniaka

informacja

Nie zmarnuje się!
– Oddaj nam swoje cenne, ale niepotrzebne już zbiory, a my zrobimy z nich dobry użytek  
– przekonują organizatorzy akcji „Skup Kultury”
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 prosimy o kontakt telefonicz-
ny w celu zamówienia konkret-
nych tytułów oraz ustalenia ter-
minu ich odbioru,
 odbiór zamówionych książek 
będzie odbywał się w przygoto-
wanych do tego celu osłoniętych 
stanowiskach przed wejściem do 
biblioteki,
 tylko 1 osoba może przebywać 
przy punkcie obsługi,
 osoby oczekujące na obsłu-
gę pozostają w kolejce z zacho-
waniem bezpiecznej odległości,
 zwracane książki prosimy 
o wkładanie do przygotowa-
nych pojemników,

 książki przechodzą trzydnio-
wy okres kwarantanny,
 w dalszym ciągu nie będą 
udostępnione stanowiska kom-
puterowe,
 wszystkie usługi dodatkowe 
związane z kserowaniem, dru-
kowaniem, skanowaniem oraz 
korzystaniem z Internetu są za-
wieszone,
 prosimy o zachowanie bez-
piecznej odległości i dezynfek-
cję rąk przed odbiorem książek,
 nie będą udostępnione toale-
ty dla czytelników,
 w centrali oraz we wszystkich 
filiach nadal obowiązuje przerwa 

w godz. 12.00–12.15 i od 14.00–
14.15 na dezynfekcję,

Przypominamy:
wszyscy użytkownicy bibliote-
ki mają obowiązek zasłaniania 
nosa i ust na terenie placówek 
oraz zachowania odpowiednie-
go dystansu minimum 2 m wo-
bec innych osób.
Wszystkie zmiany w zakresie 
funkcjonowania biblioteki zo-
stały przygotowane w trosce 
o nasze wspólne bezpieczeństwo.

Sytuacja jest bardzo dyna-
miczna, więc funkcjonowa-
nie biblioteki może ulec zmia-

nie. Wszystkie informacje na 
bieżąco będziemy publikować 
na stronie internetowej i na pro-
filu FB. W przypadku jakichkol-
wiek wątpliwości prosimy o kon-
takt telefoniczny.

Biblioteka 
Gierałtowice  
– tel. (32) 30 11 515,  
Przyszowice  
– tel. (32) 44 19 457, 
Paniówki  
– 32 44 19 458, 
Chudów  
– tel. (32) 23 01 455 

/GBP/

GMINA GIERAŁTOWICE
14 MAJA

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Gierałtowicach oraz jej filie będą 
nieczynne. Za wszelkie utrudnienia 
przepraszamy

Nowe zasady w bibliotece
Gminna Biblioteka Publiczna dostosowuje zasady funkcjonowania do obowiązujących 
obostrzeń sanitarnych. Poniżej reguły, które weszły w życie  
21 kwietnia. Będziemy wdzięczni za wyrozumiałość i stosowanie się...

PŁYWANIE. PUCHAR POLSKI PIŁKA NOŻNA

Covid zdemolował ligę
Obostrzenia sanitarne zastopowały tzw. ligi niższe. Grają jedynie czwartoligowcy, wśród nich 
Jedność 32 Przyszowice.

Zaległe spotkanie Jedności (stroje zielone) z MRKS Czechowice-Dziedzice – przy piłce Tomasz Wawrzyniak, 
w głębi zdobywcy goli: Maciej Kiełtyka i Marcin Paszek.

L iga okręgowa (grupa spadkowa), gdzie przy-
pisana jest Gwiazda Chudów, nie rozpoczęła 
jeszcze rywalizacji. Klasa A (grupa Zabrze), 

z Tempem Paniówki, zainaugurowała sezon wio-
senny 13–14 marca. I do tej pory udało się roze-
grać tylko tę jedną kolejkę.

Co do Jedności, przyszowiczanie w tym roku 
grają ze zmiennym szczęściem. Rozpoczęli od 
zwycięstwa 1:0 nad Drzewiarzem Jasienica. Po-
tem przyszła seria porażek do zera – 0:2 z Unią 
Turza Śląska, 0:5 z MRKS Czechowice-Dziedzi-
ce i 0:4 z rezerwami GKS Tychy. 

Wydawało się, że przełomem będzie mecz 
z MRKS Czechowice-Dziedzice (14 kwietnia 
w Przyszowicach), zaległy jeszcze z jesieni. Jed-
ność szybko objęła prowadzenie po golach Ma-
cieja Kiełtyki (2 minuta) i Marcina Paszka (26 
minuta). W 79 minucie goście wbili gola kon-
taktowego – trafił Jakub Raszka. W 88 minucie 
było już 2:2 – strzelił Wojciech Padło. W ostat-
niej minucie (90) regulaminowego czasu gry wy-
szli na prowadzenie 3:2, po trafieniu Mateusza 

Wrany. Sędzia doliczył 5 minut, ale Jedności nie 
udało się wyrównać.

 Zła passa odwróciła się 17 kwietnia w meczu 
z Rozwojem Katowice u siebie. Kontuzję wyle-
czył Ariel Mnochy, wrócił do składu i... wbił dwa 
gole (35 i 70 minuta). Dzięki temu Jedność wy-
grała i zdobyła ważne punkty w walce o utrzy-
manie się w lidze.

jm Foto: Jerzy Miszczyk,  Tabela: źródło: 90.minut.pl

Kuba na podium
Jakub Kalkan (Jedność 32 Przyszowice) zajął 3 miejsce 
w klasyfikacji juniorów (17–18 lat) w wyścigu na 1500 m 
stylem dowolnym podczas zawodów pływackich z cyklu 
Arena Grand Prix Puchar Polski

Impreza odbyła się 11 kwietnia 
w Warszawie. Czas Jakuba – 
16:16.27 – to jego nowy rekord 

życiowy, lepszy o ponad 7 se-
kund od poprzedniego. W kla-
syfikacji OPEN podopieczny 
trener Alicji Stachury też zajął 
wysokie, bo 6. miejsce.

Najbliższy cel pływaka to start 
na Głównych Mistrzostwach 
Polski Seniorów i Młodzieżow-
ców (28.04 – 2.05) w Lublinie.

Nowa życiówka Jakuba jest 
obecnie 10. rezultatem w Pol-

sce w klasyfikacji open (seniorzy 
i młodsi zawodnicy) i pozwoli 
mu rywalizować w krajowych 
mistrzostwach w najsilniejszej 
serii, u boku najlepszych obec-
nie polskich długodystansow-
ców. Z pewnością nie zabraknie 
w niej wicemistrza świata z Bu-
dapesztu na 800 m kraulem, 
Wojciecha Wojdaka i odwiecz-
nego rywala Kuby, Krzysztofa 
Chmielewskiego (2004) ze sto-
łecznej Muszelki.

 jm 
Foto: Alicja Stachura



PŁYWANIE. GRAND PRIX MAŁOPOLSKI

Życiówki  
i medale
 Są rekordy, są powody do zadowolenia. Na ich brak nie mogą 
narzekać pływacy Jedności 32 Przyszowice, którzy walczyli 
o medale w III rundzie Grand Prix Małopolski. Zawody 
rozegrano 17 kwietnia na długim basenie (50m) MOSiR 
w Oświęcimiu.

JUDO. OLIWIER NOWOK POĆWICZY Z NAJLEPSZYMI

PŁYWANIE

Kadrowicze  
powołani....

CIĄG DALSZY ZE STRONY 1

Historyczny debiut Izabeli

U tytułowane rywalki w pełni 
zaprezentowały atuty. Iza-
bela dynamiczny atak, Da-

niela umiejętną obronę, z któ-
rej Włosi słyną, przywołajmy 
tu legendarne catenaccio pił-
karzy z Italii.
Obie juniorki walczyły niezwy-
kle ambitnie, rzuciły na szalę 
całe swoje siły, zostawiły w rin-
gu serca. Niestety, oceniający 
ten zacięty bój sędziowie wyżej 
ocenili postawę dobrze bronią-
cej się i kontratakującej Włosz-
ki i jednogłośnie wskazali na jej 
wygraną 5:0. 

Izabela musiała przełknąć 
gorycz porażki i pożegnać się 
z mistrzostwami już po pierw-
szej walce. Sposób i klasa w jaki 
to uczyniła dobrze jednak wró-
żą tej młodej sportsmence. Oto 
co powiedział na swoim profi-
lu fb: Mistrzostwa kończymy 
24 kwietnia, niestety nie udało 

mi się wygrać walki, przez co 
wracam do domu bez meda-
lu. Jednak uważam, że poraż-
ka uczy bardziej niż każda wy-
grana walka, wiem nad czym 
muszę pracować i co robić, aby 
jeszcze wiele osiągnąć. Przede 
wszystkim chcę podziękować 
trenerom za ciężką pracę włożo-
ną w moje przygotowanie. Pra-
cowali ze mną: Adam Spiecha 
(główny trener Gardy i asystent 
trenera reprezentacji Polski – 
red.), Grzegorz Mikulski, To-
masz Otworowski, Tomasz Dy-
lak (trener reprezentacji Polski 
– red.), Jakub Sawicki, Kamil 
Gorząd, Remigiusz Gajewski 
i Klaudia Gęstwińska. Także 
dziewczynom z kadry za wspar-
cie, pomoc i wspólne treningi.

Dodajmy, iż występ Izabe-
li na Młodzieżowych Mistrzo-
stwach Świata, to nie jedyny ak-
cent z gminy Gierałtowice na tej 

imprezie. Ważną rolę pełnił tam 
Adam Spiecha (Garda Gierał-

towice), któremu Polski Zwią-
zek Bokserski powierzył funk-
cję asystenta głównego trenera 
Kadry Polski Juniorek. 

jm Foto: arch. Gardy

 Maja i Mateusz oczekują na start w GP Małopolski

Członkowie Kadry Wojewódzkiej Młodzików 
– z lewej Piotrek, obok – Paweł.

Śląski Okręgowy 
Związek Pływacki 
organizuje 
w kwietniu i maju 
Zgrupowania Kadry 
Wojewódzkiej 
Młodzików.

S zkolenia w ramach 
zgrupowania mają 
odbyć się na gliwic-

kim basenie Olimpij-
czyk. Powołanie na nie 
dostała dwójka pływa-
ków Jedności 32 Przy-
szowice – Piotr Żogała 
(2008) i Paweł Wró-
blewski (2008).

jm Foto: arch Jedności

C zwórka reprezentantów Jed-
ności poprawiła tam własne 
rekordy życiowe. Z nowych 

życiówek cieszyli się: Julia Rę-
bilas (rocznik 2005), Zuzanna 
Szolc (2007), Maja Rączkowska 
(2007) i rodzynek w tym gro-
nie, Mateusz Konopko (2007). 

 Postęp w wynikach zaowo-
cował medalami. W tych pre-
stiżowych zawodach zdobyli je: 

Maja Rączkowska i Mateusz Ko-
nopko. Maja srebrny na 1500 m 
stylem dowolnym, w czasie – 
19:17.07, który daje jej aktual-
nie 3. miejsce na polskiej liście 
rankingowej rocznika 2007. Ma-
teusz wywalczył dwa krążki – 
srebrny na 1500 m st. dowolnym 
i brązowy na 200 m st. grzbie-
towym.

jm Foto: arch. Jedności

Kadra 
wzywa
Przed Oliwierem Nowokiem 
z Gierałtowic kolejna okazja do 
szlifowania formy. Już wkrótce, 
bo 28 kwietnia, rozpocznie udział 
w zgrupowaniu Kadry Polski 
Juniorów w Judo. 

Podopieczny Bronisława Wołkowicza (AZS 
Gliwice) poćwiczy z najlepszymi polskimi ju-
niorami do 3 maja, na matach obiektu spor-

towego w Piasecznie pod Warszawą. Jak poin-
formował nas Oliwier – treningi odbędą się pod 
okiem znakomitych niegdyś zawodników: Maria-
na Tałaja – brązowego medalisty Igrzysk Olim-
pijskich w Montrealu (1976) i Przemysława Ma-
tyjaszka – wicemistrza Europy z Lizbony (2008).

jm Foto: arch. zawodnika

Reprezentacja Polski Juniorek na Młodzieżowe Mistrzostwa Świata w Boksie Olimpijskim – Kielce 2021. 
Izabela Rozkoszek w dolnym rzędzie – pierwsza z lewej. Obok trener Adam Spiecha.

Izabela z trenerem Spiechą w Foyer 
areny kieleckich mistrzostw, tuż po 
losowaniu par do walk w ramach 
I rundy.


